
               ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОЧНОГО тура муниципального этапа 

  научно-практической конференции обучающихся 7-11 классов в МО Алапаевское в 2024/202 уч.год 

НАПРАВЛЕНИЕ: ГУМАНИТАРНОЕ 

Р 
е 
г 
и 
с 
т 
р 
а 
ц 
и 
о 
н 
н 
ы 
й  
  
№ 
 

ФИО 
участника 

ОО 

к
л

а
сс

 Тема 
 учебно-
исследовательского 
проекта 

ФИО 
 руководителя 
проекта 

Д
о

л
я

 о
р

и
ги

н
а

л
ь

н
о

ст
и

, %
 

КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ ПРОЕКТА 

о
ф

о
р

м
л

е
н

и
е

 и
 с

т
р

у
к

т
у

р
а

 

со
д

е
р

ж
а

н
и

е
: 

В
Ы

Ч
Е

С
Т

Ь
 у

н
и

к
а

л
ь

н
о

ст
ь

 

со
о

т
в

е
т

ст
в

и
е

 п
р

е
зе

н
т

а
ц

и
и

 п
р

о
е

к
т

у
 

р
а

ск
р

ы
т

и
е

 о
сн

о
в

н
ы

х
 р

е
зу

л
ь

т
а

т
о

в
  и

сс
л

е
д

о
в

а
н

и
я

 

со
гл

а
со

в
а

н
н

о
ст

ь
 з

а
щ

и
т

н
о

го
 с

л
о

в
а

 с
о

 с
л

а
й

д
а

м
и

 п
р

е
зе

н
т

а
ц

и
и

 

п
р

о
д

у
к

т
и

в
н

о
ст

ь
 в

л
а

д
е

н
и

я
 м

а
т

е
р

и
а

л
о

м
 

ч
е

т
к

о
ст

ь
 и

зл
о

ж
е

н
и

я
 м

а
т

е
р

и
а

л
а

 

св
о

б
о

д
а

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 д

а
н

н
ы

х
 

у
б

е
д

и
т

е
л

ь
н

о
ст

ь
 а

р
гу

м
е

н
т

о
в

 

а
д

е
к

в
а

т
н

о
е

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

е
 т

е
р

м
и

н
о

л
о

ги
и

 

со
о

т
в

е
т

ст
в

и
е

 п
р

е
зе

н
т

а
ц

и
и

 з
а

щ
и

т
н

о
м

у
 с

л
о

в
у

 

и
л

л
ю

ст
р

а
ц

и
я

 с
л

а
й

д
а

м
и

 п
р

е
зе

н
т

а
ц

и
и

 т
е

к
ст

а
 з

а
щ

и
т

н
о

го
 с

л
о

в
а

 

И
Т

О
Г

О
/

 С
Т

А
Т

У
С

/
р

е
к

о
м

е
н

д
а

ц
и

я
 н

а
 Р

Э
 

БАЛЛЫ 

0
-4

 

0
-3

6
 

0-6   до 
100 

10 Митрофанова 

Виктория 

Викторовна 

МОУ 

«Верхнесиняч

ихинская 

СОШ №» 

1

1  

Аргументы к 

итоговому 

сочинению из 

современных 

произведений 

 

Тюшкевич  

Елена  

Юрьевна 

64 4,

0 

2

6,

0 

6 5,

7 

5,

7 

4 5 5,

3 

5 5,

7 

6 5,

7 

84,1/п

ризер,

3 



11 Полещук 

Анастасия 

Вадимовна 

МОУ 

«Верхнесиняч

ихинская 

СОШ №3» 

1

1 

Анна Каренина: 

современное 

видение 

произведения 

Тюшкевич  

Елена  

Юрьевна 

71 4,

2 

3

3,

5 

6 6 5,

7 

5 5 5 5 6 6 6 93,4/

ПОБЕ

ДИТЕ

ЛЬ 

/реко

мендо

вать 

16 Жердева  

Яна  

Викторовна 

МОУ 

«Верхнесиняч

ихинская 

СОШ №3» 

1

0 

Адаптация 

англоязычных 

разговорных слов и 

фраз мирового 

кинематографа в 

переводе для 

русского зрителя 

Минин Вячеслав 

Викторович 

68 3,

3 

2

6,

0 

5,

3 

5 5,

7 

4,

7 

5 5,

3 

5 5,

7 

5,

7 

5 81,7/

ПОБЕ

ДИТЕ

ЛЬ/ре

комен

доват

ь 

17 Зеленина  

Татьяна 

Владимировна 

МОУ 

«Верхнесиняч

ихинская 

СОШ №3» 

1

0 

Иностранные 

вооруженные 

формирования на 

территории Урала во 

время Гражданской 

войны 

Комаров 

Александр 

Игоревич 

66 4,

0 

3

2,

0 

5,

7 

4,

7 

5,

7 

5 4,

7 

4 5,

3 

5,

3 

6 6 88,4/

ПОБЕ

ДИТЕ

ЛЬ/ре

комед

овать 

18 Томилова 

 Полина 

Александровна 

МОУ 

«Верхнесиняч

ихинская 

СОШ №3» 

1

0 

История развития 

прокуратуры в XX 

веке на Урале 

Комаров 

Александр 

Игоревич 

87 3,

3 

2

5,

5 

6 5,

7 

5,

7 

5,

7 

4,

7 

5 5,

3 

6 5,

7 

5,

3 

83,9/п

ризер,

2 

23 Цветкова 

 Жанна 

Алексеевна 

МОУ 

«Невьянская 

СОШ» 

1

0 

Большая история 

маленькой деревни 

Батакова  

Елена 

Михайловна 

 

93 4,

2 

3

3,

5 

5,

7 

5,

7 

5,

3 

5,

7 

5,

3 

5,

7 

5,

3 

5,

3 

5,

3 

6 93,0/п

ризер,

2/рек

оменд

овать 

26 Кузьминых 

Наталья 

Васильевна 

МОУ 

«Невьянская 

СОШ» 

1

0 

Тихий подвиг 

донорства 

Слобожанина 

Нина  

Евгеньевна 

84 3,

2 

2

6,

5 

6 6 6 6 5,

7 

5,

7 

5,

3 

6 6 6 88,4/

ПОБЕ

ДИТЕ

ЛЬ/ре

комен

доват

ь 

32 Бакеева  

Кристина 

Ильинична 

МОУ 

«ВССОШ 

№2» 

9 Мемы как языковое 

явление 

Мухамбеткалиева  

Елена  

Сергеевна 

100 3,

0 

1

3,

5 

5,

7 

3,

3 

5,

3 

3,

3 

3,

7 

3,

3 

3 2,

3 

5 4,

7 

56,1/у

частн

ик 



33 Сулицына  

Карина 

Александровна 

МОУ 

«ВССОШ 

№2» 

9

А 

Комикс как средство 

популяризации 

классической 

литературы 

Мухамбеткалиева 

Елена 

Сергеевна 

100 4,

3 

3

1,

5 

5,

7 

4 5 5 4,

7 

5 4,

7 

5 5 5 84,9/п

ризер,

2 

34 Долганова  

Анна 

Александровна 

МОУ 

«ВССОШ 

№2» 

8

Б 

Газета  

«Школьная волна» 

Чехомова  

Татьяна  

Вячеславовна 

81 2,

4 

2

2,

5 

          24,9/у

частн

ик 

35 Чечулина  

Елизавета 

Павловна 

МОУ 

«ВССОШ 

№2» 

9

А 

Молодежный сленг Быкова  

Оксана  

Андреевна 

100 3,

3 

2

4,

5 

6 4 5 4 4,

3 

4,

3 

4 5,

3 

5,

7 

5,

7 

76,1/п

ризер,

3 

39 Спирина  

Дарья 

Владимировна 

Самоцветская 

СОШ 

7 Награда ищет героя Огоновская 

Марина 

Станиславовна 

79 2,

4 

1

6,

5 

          18,9/у

частн

ик 

45 Зенков  

Андрей 

Андреевич 

МОУ 

«Кировская 

СОШ» 

1

1 

Хип-хоп как стиль 

жизни 

Подойникова 

Ольга 

 Ивановна 

42 3,

3 

1

2,

0 

          15,3/у

частн

ик 

56 Абакумова 

Ксения 

Сергеевна 

МОУ 

«Верхнесиняч

ихинская 

СОШ №3 

1

0 

Наглядное пособие 

по истории: макет 

Сталинградской 

битвы (фрагмент) 

Комаров 

Александр 

Игоревич 

94 4,

2 

3

6,

0 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 100,2/

ПОБЕ

ДИТЕ

ЛЬ/ре

комен

доват

ь 

    

СОСТАВ ЖЮРИ: 

председатель: 

Белоусова Ксения Анатольевна, руководитель муниципального методического объединения учителей русского 

языка и литературы 

члены жюри: 

- Закожурникова Дарья Александровна, руководитель методического объединения учителей иностранных языков; 

- Телегина Елена Геннадьевна, руководитель методического объединения учителей начальных классов 

технический секретарь: 

Каргаполов Дмитрий Васильевич, учитель математики 



 

 


