ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОЧНОГО тура муниципального этапа

научно-практической конференции обучающихся 7-11 классов в МО Алапаевское в 2024/202 уч.год

НАПРАВЛЕНИЕ: ГУМАНИТАРНОЕ

P	ФИО	00	သ	Тема	ФИО	КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ ПРОЕКТА													
е г и с т р а ц и о н н ы й	участника		Класс	учебно- исследовательского проекта	проекта	Доля оригинальности, %	оформление и структура	содержание: BЫЧЕСТЬ уникальность	соответствие презентации проекту	раскрытие основных результатов исследования	согласованность защитного слова со слайдами презентации	продуктивность владения материалом	четкость изложения материала	свобода использования данных	убедительность аргументов	адекватное использование терминологии	соответствие презентации защитному слову	иллюстрация слайдами презентации текста защитного слова	ИТОГО/ CTATУC/рекомендация на РЭ
						ИГ							БАЛ						
						Доля ор	0-4	0-36	0-6 100										
10	Митрофанова Виктория Викторовна	МОУ «Верхнесиняч ихинская СОШ №»	1 1	Аргументы к итоговому сочинению из современных произведений	Тюшкевич Елена Юрьевна	64	4, 0	2 6, 0	6	5, 7	5, 7	4	5	5, 3	5	5, 7	6	5, 7	84,1/п ризер, 3

11	Полещук Анастасия Вадимовна	МОУ «Верхнесиняч ихинская СОШ №3»	1	Анна Каренина: современное видение произведения	Тюшкевич Елена Юрьевна	71	4, 2	3, 5	6	6	5, 7	5	5	5	5	6	6	6	93,4/ ПОБЕ ДИТЕ ЛЬ /реко мендо вать
16	Жердева Яна Викторовна	МОУ «Верхнесиняч ихинская СОШ №3»	1 0	Адаптация англоязычных разговорных слов и фраз мирового кинематографа в переводе для русского зрителя	Минин Вячеслав Викторович	68	3, 3	2 6, 0	5, 3	5	5, 7	4, 7	5	5, 3	5	5, 7	5, 7	5	81,7/ ПОБЕ ДИТЕ ЛЬ/ре комен доват ь
17	Зеленина Татьяна Владимировна	МОУ «Верхнесиняч ихинская СОШ №3»	1 0	Иностранные вооруженные формирования на территории Урала во время Гражданской войны	Комаров Александр Игоревич	66	4, 0	3 2, 0	5, 7	4, 7	5, 7	5	4, 7	4	5, 3	5, 3	6	6	88,4/ ПОБЕ ДИТЕ ЛЬ/ре комед овать
18	Томилова Полина Александровна	МОУ «Верхнесиняч ихинская СОШ №3»	1 0	История развития прокуратуры в XX веке на Урале	Комаров Александр Игоревич	87	3, 3	2 5, 5	6	5, 7	5, 7	5, 7	4, 7	5	5, 3	6	5, 7	5, 3	83,9/п ризер, 2
23	Цветкова Жанна Алексеевна	МОУ «Невьянская СОШ»	1 0	Большая история маленькой деревни	Батакова Елена Михайловна	93	4, 2	3 3, 5	5, 7	5, 7	5, 3	5, 7	5, 3	5, 7	5, 3	5, 3	5, 3	6	93,0/п ризер, 2/рек оменд овать
26	Кузьминых Наталья Васильевна	МОУ «Невьянская СОШ»	1 0	Тихий подвиг донорства	Слобожанина Нина Евгеньевна	84	3, 2	2 6, 5	6	6	6	6	5, 7	5, 7	5, 3	6	6	6	88,4/ ПОБЕ ДИТЕ ЛЬ/ре комен доват ь
32	Бакеева Кристина Ильинична	MOY «BCCOIII №2»	9	Мемы как языковое явление	Мухамбеткалиева Елена Сергеевна	100	3,	1 3, 5	5, 7	3, 3	5, 3	3, 3	3, 7	3, 3	3	2, 3	5	4, 7	56,1/у частн ик

33	Сулицына Карина Александровна Долганова Анна Александровна	MOY «BCCOIII №2» MOY «BCCOIII №2»	9 А 8 Б	Комикс как средство популяризации классической литературы Газета «Школьная волна»	Мухамбеткалиева Елена Сергеевна Чехомова Татьяна Вячеславовна	81	2, 4	3 1, 5 2 2, 5	5, 7	4	5	5	7	5	4, 7	5	5	5	84,9/п ризер, 2 24,9/у частн ик
35	Чечулина Елизавета Павловна	MOY «BCCOIII №2»	9 A	Молодежный сленг	Быкова Оксана Андреевна	100	3, 3	2 4, 5	6	4	5	4	4, 3	4, 3	4	5,	5, 7	5, 7	76,1/п ризер, 3
39	Спирина Дарья Владимировна	Самоцветская СОШ	/	Награда ищет героя	Огоновская Марина Станиславовна	79	2,	6, 5											18,9/у частн ик
45	Зенков Андрей Андреевич	МОУ «Кировская СОШ»	1 1	Хип-хоп как стиль жизни	Подойникова Ольга Ивановна	42	3,	1 2, 0											15,3/у частн ик
56	Абакумова Ксения Сергеевна	МОУ «Верхнесиняч ихинская СОШ №3	1 0	Наглядное пособие по истории: макет Сталинградской битвы (фрагмент)	Комаров Александр Игоревич	94	4, 2	3 6, 0	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	100,2/ ПОБЕ ДИТЕ ЛЬ/ре комен доват ь

СОСТАВ ЖЮРИ:

председатель:

Белоусова Ксения Анатольевна, руководитель муниципального методического объединения учителей русского языка и литературы

члены жюри:

- Закожурникова Дарья Александровна, руководитель методического объединения учителей иностранных языков;
- Телегина Елена Геннадьевна, руководитель методического объединения учителей начальных классов технический секретарь:

Каргаполов Дмитрий Васильевич, учитель математики